[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _12.08._2014 г. № 546_
город Верхний Тагил
О внесение изменений в Постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 11.03.2014 г. № 130 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования

в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы»

В соответствии с Постановлениями администрации городского округа Верхний Тагил от 11.11.2013 г. № 868 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхний Тагил», в связи с перераспределением бюджетных средств, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Верхний Тагил «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014 - 2016 годы», утвержденную Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 11.03.2014 г. № 130 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014 - 2016 годы»
1.1. Строку 6 «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» Паспорта программы читать в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации
	Общий объем финансирования

по Подпрограмме 1

составляет   2 088,2 тыс. руб. в том числе:

2014 год

- 710,400 тыс. руб. в т.ч.:
- 649,000 тыс. руб.- средства бюджета городского округа Верхний Тагил;

- 61,400 тыс. руб.- средства областного бюджета;
2015год
- 676,709 тыс. руб. – средства бюджета городского округа Верхний Тагил;

2016 год

- 701,091 тыс. руб. – средства бюджета городского округа Верхний Тагил;

Общий объем финансирования по Подпрограмме 2 составляет 17 024,57071 тыс. руб. в том числе:

2014 год

5468,63071 тыс. руб. – средства бюджета городского округа Верхний Тагил;

2015 год

5688,758 тыс. руб.- средства бюджета городского округа Верхний Тагил;

2016 год

5867,182 тыс. руб. – средства бюджета городского округа Верхний Тагил.

1.2. Приложение № 2 к программе «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы» «План мероприятий по выполнению муниципальной целевой программы «обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы», изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 3 к программе «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы» «Комплекс мероприятий по программе «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы», изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Приложение № 6 к программе «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы» «Межбюджетные  трансферты», изложить в новой редакции (прилагается)

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте http://go-vtagil.ru городского округа Верхний Тагил.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Ю.В. Прокошина.
И.о. Главы  городского                                                       Ю.В.Прокошин
округа Верхний Тагил

Приложение 2
к программе «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАЦИОНАЛЬНОГО И БЕЗОПАСНОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ВЕРХНИЙ ТАГИЛ НА 2014- 2016 ГОДЫ»
	№ строки
	Наименование мероприятия/ источник расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	Всего по муниципальной программе
	19 112,77071
	6 179,03071
	6 365,467
	6 568,273

	2
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	3
	областной бюджет
	61,400
	61,400
	-
	-

	4
	местный бюджет
	19 051,37071
	6 117,63071
	6 365,467
	6 568,273

	5
	внебюджетные источники

	6
	1. «Экологическая программа на территории городского округа Верхний Тагил»

	7
	Всего по подпрограмме №1 в. т.ч.
	2 088,2
	710,4
	676,709
	701,091

	10
	областной бюджет
	61,4
	61,4
	-
	-

	11
	местный бюджет
	2 026,8
	649
	676,709
	701,091

	12
	Выполнение природоохранного законодательства и  санитарных норм и правил  при осуществлении  деятельности по размещению отходов на полигоне ТБО
	304
	104
	100
	100
	4

	13
	Работы  по  сбору и  вывозу  несанкционированно размещенных отходов на территории общего пользования городского округа  Верхний Тагил, приобретение  мешков для  сбора  мусора,  завоз чистого  грунта на  газоны
	361
	126
	110
	125
	5

	14
	Приобретение и установка  уличных урн для сбора ТБО, вазонов и  парковых  скамеек
	80
	30
	30
	20
	6

	15
	Транспортировка и демеркуризация отработанных ртутьсодержащих ламп, термометров, приборов, приобретение  тары для хранения  отработанных  ламп и термометров, проведение замеров  на содержание паров ртути в помещениях
	40
	12
	13
	15
	7

	16
	Обустройство, ремонт и исследование родников, колодцев, скважин, обслуживание ранее обустроенных источников, используемых населением  городского округа  для питьевых нужд
	338

	120,0-
местный бюджет

	110

	108

	10

	61,4
	61,4- областной бюджет
	-
	-

	17
	Исследование и скважины для хозяйственно-питьевого водоснабжения и доставка воды в поселок Белоречка
	      183,248
	60
	57,659
	65,589
	11

	18
	Организация работы экологических лагерей, мероприятий, приобретение униформы
	420

(ОУО)
	130

(ОУО)
	140

(ОУО)
	150

(ОУО)
	14

	19
	Проведение экологической акции «Марш Парков», участие в экологических  окружных, областных  мероприятиях, слетах, конкурсах, фестивалях, организация городских конкурсов, финансовая поддержка работы экологических кружков
	87,552
(в. т.ч.

ОУО - 24,502
ОКСМ -63,05)
	31
(в. т.ч.

ОУО -11
ОКСМ- 20)
	29,05
(в. т.ч.

ОУО -8,05
 ОКСМ- 21
	27,502
(в. т.ч.

ОУО -5,452
ОКСМ- 22,05
	15

	20
	Приобретение и установка наземных аншлагов природоохранной тематики
	53
	-
	30
	23
	16

	21
	Реализация и сопровождение экологических программ, мероприятий, проектов и законопроектов по экологическому контролю, участие в семинарах, выполнение предписаний контролирующих органов
	20
	6
	7
	7
	17

	22
	Предупреждение устранение и ликвидация  непредвиденных  экологических и эпидемиологических ситуаций, проведение дератизации и акарицидной обработки территории селитебной зоны, утилизация биологических отходов, обеспечение контроля за качеством воды Верхнетагильского и Вогульского прудов в зонах массового купания людей
	140
	30
	50
	60
	20

	2. «Содержание объектов благоустройства и озеленения территории городского округа Верхний Тагил»

	23
	Всего по подпрограмме 2, в том числе
	17 024,57071
	5468,63071
	5688,758
	5867,182

	24
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	25
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	26
	местный бюджет
	17 024,57071
	5468,63071
	5688,758
	5867,182

	27
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	28
	Содержание мемориалов и памятников
	493,44377
	159,44377
	166
	168
	25

	29
	Цветочное оформление новых клумб, ежегодная посадка цветов
	70,799
	15
	26,347
	29,452
	26

	30
	Ремонт сетей уличного освещения
	3 159,222
	999,222
	1060
	1100
	33

	31
	Обслуживание сетей уличного освещения
	9 250,00
	3000
	3100
	3150

	32
	Обслуживание светофоров
	660,00
	210
	220
	230
	34

	33
	Посадка деревьев
	171,69473
	61,69473
	52
	58
	27

	34
	Спил или глубокая обрезка старовозрастных деревьев
	775,6235
	224,6235
	260
	291
	28

	35
	Содержание кладбищ городского округа Верхний Тагил
	489,00
	155
	166
	168
	38

	36
	Отлов бродячих собак
	255,00
	80
	84
	91

	37
	Оказание ритуальных услуг (бездомные)
	65,00
	20
	22
	23

	38
	Обустройство снежного городка, установка елок
	1 092,00
	350
	362
	380
	29,30

	39
	Содержание и установка водоразборных колонок
	284,00
	90
	94
	100
	39

	40
	Расчистка от снега и подсыпка инертными материалами 3-х лестниц в поселке Половинный
	152,614
	49,087
	50,94
	52,587

	41
	Обслуживание пирса в зимний период времени в поселке Половинный
	76,15771
	24,54371
	25,471
	26,143

	42
	Экспертиза проектной документации по внутридворовым территориям
	30,016
	30,016

Приложение № 3

к программе «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы»

КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОГРАММЕ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАЦИОНАЛЬНОГО И БЕЗОПАСНОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ВЕРХНИЙ ТАГИЛ НА 2014- 2016 ГОДЫ»
	№ п/п
	Наименование контрольного показателя
	2014 год, тыс.руб.
	2015 год, тыс.руб.
	2016 год, тыс.руб.

	1.
	ПО ПОДПРОГРАММЕ

«Экологическая программа на территории городского округа Верхний Тагил»

	1.1
	Выполнение природоохранного законодательства и  санитарных норм и правил  при осуществлении  деятельности по размещению отходов на полигоне ТБО
	104
	100
	100

	1.2
	Работы  по  сбору и  вывозу  несанкционированно размещенных отходов на территории общего пользования городского округа  Верхний Тагил, приобретение  мешков для  сбора  мусора,  завоз чистого  грунта на  газоны
	126
	110
	125

	1.3
	Приобретение и установка  уличных урн для сбора ТБО, вазонов и  парковых  скамеек
	30
	30
	20

	1.4
	Транспортировка и демеркуризация отработанных ртутьсодержащих ламп, термометров, приборов, приобретение  тары для хранения  отработанных  ламп и термометров, проведение замеров  на содержание паров ртути в помещениях
	12
	13
	15

	1.5
	Обустройство, ремонт и исследование родников, колодцев, скважин, обслуживание ранее обустроенных источников, используемых населением  городского округа  для питьевых нужд
	181,4

	110

	108

	1.6
	Исследование и скважины для хозяйственно-питьевого водоснабжения и доставка  воды в поселок Белоречка
	60
	57,659
	65,589

	1.7
	Организация работы экологических  лагерей, мероприятий, приобретение  униформы
	130

(ОУО)
	140

(ОУО)
	150

(ОУО)

	1.8
	Проведение экологической акции «Марш Парков», участие в экологических  окружных, областных  мероприятиях, слетах, конкурсах, фестивалях, организация городских конкурсов, финансовая поддержка работы экологических кружков
	          31

(в. т.ч.

ОУО - 11
ОКСМ-20)
	29,05
(в. т.ч.

ОУО – 8,05

ОКСМ- 21
	27,502
(в. т.ч.

ОУО- 5,452

 ОКСМ- 22,05

	1.9
	Приобретение  и установка наземных  аншлагов природоохранной тематики
	             -
	30
	23

	1.10
	Реализация  и сопровождение  экологических  программ, мероприятий,   проектов  и законопроектов по экологическому контролю, участие в семинарах, выполнение предписаний контролирующих органов
	6
	7
	7

	1.11
	Предупреждение устранение и  ликвидация  непредвиденных  экологических и эпидемиологических ситуаций, проведение дератизации  и акарицидной обработки  территории  селитебной зоны, утилизация  биологических отходов, обеспечение  контроля за качеством воды Верхнетагильского и  Вогульского прудов  в зонах массового купания  людей
	30
	50
	60

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:
	710,4

	676,709

	   701,091

	2.
	ПО ПОДПРОГРАММЕ

«Содержание объектов благоустройства и озеленения территории городского округа Верхний Тагил»

	2.1
	Содержание мемориалов и памятников
	159,44377
	166
	168

	2.2
	Цветочное оформление новых клумб, ежегодная посадка цветов
	15
	26,347
	29,452

	2.3
	Ремонт сетей уличного освещения
	999,222
	1060
	1100

	2.4
	Обслуживание сетей уличного освещения
	3000
	3100
	3150

	2.5
	Обслуживание светофоров
	210
	220
	230

	2.6
	Посадка деревьев
	61,69473
	52
	58

	2.7
	Спил или глубокая обрезка старовозрастных деревьев
	224,6235
	260
	291

	2.8
	Содержание кладбищ городского округа Верхний Тагил
	155
	166
	168

	2.9
	Отлов бродячих собак
	80
	84
	91

	2.10
	Оказание ритуальных услуг (бездомные)
	20
	22
	23

	2.11
	Обустройство снежного городка, установка елок
	350
	362
	380

	2.12
	Содержание и установка водоразборных колонок
	90
	94
	100

	2.13
	Расчистка от снега и подсыпка инертными материалами 3-х лестниц в поселке Половинный
	49,087
	50,94
	52,587

	2.14
	Обслуживание пирса в зимний период времени в поселке Половинный
	24,54371
	25,471
	26,143

	2.15
	Экспертиза проектной документации по внутридворовым территориям
	30,016

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:
	5468,63071
	5688,758
	5867,182

Приложение № 6

к программе «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2014- 2016 годы»

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Бюджет
	Общая сумма

Руб.
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	Обустройство, ремонт и исследование родников, колодцев, скважин, обслуживание ранее обустроенных источников, используемых населением  городского округа  для питьевых нужд
	 Областной бюджет
	61,4
	61,4